[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.02.2022г.
с. Усть-Бюр
                                     № 7-п
   О внесении изменений в постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета от 08.10.2019г. № 51-п «О порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на территории Усть-Бюрского сельсовета»
    Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Абаканского района от 02.02.2022г.

№ 7-6-2022 на постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета от 08.10.2019г. № 51-п «О порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на территории Усть-Бюрского сельсовета», (далее по тексту Порядок), в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести   в Порядок следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.7 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.7. Обучение мерам пожарной безопасности проводится в форме:

- по дополнительным профессиональным программам;

- по программам противопожарных инструктажей;

- учений и тренировок по отработке практических действий при пожарах;

- самостоятельного изучения требований пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожара».

1.2. Подпункт 3.8. раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.8 Порядок, виды, сроки обучения работников организаций мерам пожарной безопасности, а также требования к содержанию программ профессионального обучения, порядок их утверждения и согласования определяется федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности.

В зависимости от вида реализуемой программы обучение мерам пожарной безопасности работников организаций проводится по месту работы и (или) в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.
Обучение мерам пожарной безопасности лиц, осуществляющих трудовую деятельность или служебную деятельность в организациях, проводится по программам противопожарного инструктажа, дополнительным профессиональным программам».
2. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Бюрского сельсовета                                                 Е.А. Харитонова